
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 6 de junho de 2024 Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B916F1B96A27BD65AFA066EA8D806C



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO 1134-2024 EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

• DECRETO 1135-2024 NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

• LEI 2312-2024 CRIA COMPONENTES MUNICIPAIS DO SISTEMA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL.

• DECRETO 1133-2024 SUBSTITUIÇÃO MEMBROS DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO-DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012.2024

• DECRETO 1136-2024 EXONERAÇÃO A PEDIDO

• PORTARIA SAÚDE Nº 149-2024

• RESOLUÇÃO Nº 08-2024

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B916F1B96A27BD65AFA066EA8D806C



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3DC451A3B2A220A2F02D01FE2776641

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

512CC46A84EACD03F276B38B3A0EC2B6

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Lei

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18B2776070F38AD7B6AE452CD7BA5F4

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18B2776070F38AD7B6AE452CD7BA5F4

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18B2776070F38AD7B6AE452CD7BA5F4

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8D054DAADDF1C455C1C63F81C891B0

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA Nº 012/2024 

 
A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 

jurídico e considerando a legalidade do procedimento, relativo à Dispensa de Licitação nº 

012/2024, que tem como objeto a Contratação de empresa para manutenção preventiva e 

corretiva em rede de gases medicinais (ar comprimido e oxigênio), GPL (gás liquefeito de 

petróleo) e maquina secadora Suzuki hospitalar pertencentes ao hospital (Santa Casa da 

Misericórdia); atual hospital (Nossa Senhora da Natividade) do Município de Santo Amaro 

- BA, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, tendo em vista a manifestação 

da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa 

vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital, resolve 

HOMOLOGAR o presente procedimento à empresa CLINPOINT LTDA inscrita no CNPJ: 

45.870.424/0001-45, sediada na Avenida Santos Dumont, nº 3092, Km 25 Centro 

Comercial sala 102, Recreio Ipitanga, CEP nº 42.700-170, Lauro de Freitas/BA, vencedora 

do aludido procedimento, à qual será ADJUDICADO o objeto da Dispensa, com o valor 

global de R$ 49.904,00 (quarenta e nove mil, novecentos e quatro reais). 

Santo Amaro – BA, 06 de junho de 2024.  

 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 

Prefeita Municipal 
 
 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08173683371B5659679CD93CD6A54630

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO  Nº 1136, DE 06 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO A PEDIDO, DE 

SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO 

do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras 

providências. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar á pedido a senhora indicada no referido cargo comissionado, com 

jornada de trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria 

Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

DAISY DE ARAGÃO 

ROCHA SANTOS 

 

ASSESSOR TECNICO 

 

CCIV 

 

 

01/06/2024 

 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de junho de 2024. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 06 de junho de 2024.           

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C417734220565EB9955D4D196E5AC21

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA9B75B444741F7F5C426128ED6A1E9

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Resolução

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B916F1B96A27BD65AFA066EA8D806C



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B916F1B96A27BD65AFA066EA8D806C



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00925 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B916F1B96A27BD65AFA066EA8D806C


		2024-06-06T15:26:27-0300




